
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 152 del 17/05/2022 

SERVIZIO URBANISTICA MANUTENTIVO AMBIENTE 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 48 del 17/05/2022 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 152 del 17/05/2022 
 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TRATTAMENTO/RECUPERO DEI RIFIUTI RUR E FORD. LIQUIDAZIONE 

DI SPESA IN FAVORE DELLA CALABRA MACERI E SERVIZI SPA. LOTTO CIG 

DERIVATO 8714173B0A 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
  D'AMICO SALVATORE  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 152 del 17/05/2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - TECNICO 

VISTO il provvedimento del Sindaco di conferimento incarico della posizione organizzativa relativa al 

settore 5°: Urbanistica – manutentivo - ambiente, nonché le funzioni di cui all’art. 107 del d.lgs. 267/2000 e 

del regolamento comunale dell’ordinamento generale dei servizi ed uffici vigente;  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 48 (N.165) del 19.04.2021 con la quale si è provveduto ad 

impegnare in favore della Calabra Maceri e Servizi SpA con sede legale in Via Marco Polo ZI Ctr. Lecco 

87036 Rende CS - CF 01668030784 la somma complessiva di €. 95.999,64   compreso iva per il “Servizio di 

accettazione e trattamento dei RUR (EER 20.03.01), della FORD/sfalci e potatura derivante dalla raccolta 

differenziata (EER 200108, 200302 e 200201) effettuata dal Comune di Terranova da Sibari”;  

DATO ATTO che risulta presentata dalla Calabra Maceri e Servizi SpA la sotto notata fattura presentata per 

la liquidazione  di che trattasi:  

N. Fattura data Imponibile Iva Importo fattura 

C000210 30.03.2022 17.132,58 1.713,26 18.845,84 

 

da corrispondersi come segue secondo le modalità definite dal Decreto di attuazione previsto dall’art. 1 

comma 629 lett. b) della L. 190/2014 che ha introdotto l’art. 17 ter al DPR 633/1972 in materia di iva:  

 € 17.132,58 a favore della ditta Calabra Maceri e Servizi SpA, da pagare mediante bonifico bancario sul 

cod. Iban ---------------------OMISSIS---------------------  ;  

 € 1.713,26 da corrispondere direttamente all’Agenzia delle Entrate;  

RITENUTA la stessa meritevole di liquidazione;  

VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari e  

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta Calabra Maceri e Servizi SpA con richiesta d’ufficio 

on-line allo sportello unico previdenziale, riscontrata con Numero Protocollo INAIL_31396805  Data 

richiesta 10.02.2022 Scadenza validità 10/06/2022 

 

.2021, che si allega in copia;  

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000;  

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;  

VISTO lo statuto comunale;  

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

VISTO il Capo IV del Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione consiliare n. 1 

del 2/01/1992, 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 152 del 17/05/2022 

DETERMINA 

 

LIQUIDARE per la motivazione espressa in narrativa in favore della Calabra Maceri e Servizi SpA con 

sede legale in Via Marco Polo ZI Ctr. Lecco 87036 Rende CS - CF 01668030784, la somma  di ed emettere 

mandato in quanto ad Euro 17.132,58 (imponibile fattura) a favore della Documento prodotto con sistema 

automatizzato del Comune di Terranova da Sibari. Responsabile Procedimento: D’AMICO Salvatore 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Calabra Maceri e Servizi SpA ed in quanto ad Euro 1.713,26 (IVA Fattura) da corrispondere direttamente 

all'Agenzia delle Entrate, secondo le modalità sopra indicate;  

EFFETTUARE la verifica di inadempienti di pagamenti a carico del creditore da richiedere on-line ad 

Equitalia Servizi spa mediante servizio informatico all’indirizzo internet www.acquistinretepa.it ai sensi del 

D.M. n. 40 del 18/01/2008 e circolare 21 marzo 2018 n. 13/RGS del Ministero dell’Economia e delle 

finanze;  

IMPUTARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione sul Capitolo PEG 1140  con l’impegno 368 del Bilancio   provvisorio  anno 

2022 . 

Il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del Responsabile del Servizio finanziario, in 

conformità al D.Lgvo 267/2000.  

 

 

 

  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 197 del 17/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore   D'AMICO SALVATORE in data 

17/05/2022. 

 

   D'AMICO SALVATORE 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 197 del 17/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

17/05/2022. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 619 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 152 del 17/05/2022 

Il 17/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 152 del 17/05/2022 con oggetto: 

SERVIZIO DI TRATTAMENTO/RECUPERO DEI RIFIUTI RUR E FORD. LIQUIDAZIONE DI 

SPESA IN FAVORE DELLA CALABRA MACERI E SERVIZI SPA. LOTTO CIG DERIVATO 

8714173B0A 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  D'AMICO SALVATORE il 17/05/2022.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


